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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

Cédigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 001 - 2026

‘ PRESTACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE
;z LABORATORIO DE LOS PARAMETROS FiSICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS
| DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS
1

i

OBJETO:

| ESTABLECIDAS EN EL DECRETO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007,

CHIA, CUNDINAMARCA.

i EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA
} DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA — EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE
|

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veinte (20) de enero de 2026, nos permitimos dar inicio a la reunion del comité
de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta

presentada dentro de la invitacion Privada No 001 DE 2026.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la INVITACION PRIVADA 001 de
2026, en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el trdmite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la invitacion privada No 001 de 2026 vy al realizar la apertura de los sobres. Se

presentd una (01) oferta.

PROPONENTE NIT

H20 ES VIDA S.A.S 900258114-4

Acto seguido el Comite procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y tecnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la invitacion Privada No 001 de 2026.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S

NO |
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente ylo X 03-05
representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad
méaxima de un (1) mes contado a partir de la
fecha de apertura del proceso, este debera estar X 006-012
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.
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PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS } OBSERVACIONES

| Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
| proponente o representante Lega | de la persona
juridica.

X

017

Formato (nico hoja de vida (persona juridica).

El proponente debera
. actualizar la fecha del
. formato Unico de hoja
de vida.

031- 032

Declaracion de bienes y rentas

033

| Original de la garantia de seriedad de la
| propuesta: La propuesta deberd estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compafia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad deberé constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijlado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La

afianzado o tomador y de la compaiiia
aseguradora.

garantia debera ser respaldada con las firmas del |

013 -014

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,

pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
' expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segun el caso

015

Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
deberad declarar expresamente no hallarse

incompatibilidad o prohibicion para contratar
establecidas en la constitucion politica y/o en el
ordenamiento legal vigente

incurso en causal de inhabilidad o |

016

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
| reglamentos e instrucciones del (SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

036 - 038

Compromiso de transparencia.

034-035

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

018,019

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

020,021

Certificado de Antecedentes Judiciales

022

Certificado de Medidas Correctivas

>xX x X | X

023
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PROPONENTE 1: H20 ES VIDAS.A.S

DOCUMENTO

NO

CUMPLE CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Manifestacion de apoyo a la Industria Nacional

El proponente no
presento
Manifestacion de
apoyo a la industria
Nacional

Certificado de inscripcion, clasificacion vy
calificacién en el registro Unico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio

respectiva, en el cual se acredite que se |

encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.

El proponente debera contener en el RUP
siguientes codigos.

77 10 15 00
17 12 17 00
81 10 26 00

039-149

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por la DIAN.

026-030

Certificado de deudores morosos REDAM

024

Certificado de antecedentes de delitos sexuales

025

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por H20 ES VIDA S.A.S, con NIT 900.258.114-4 representado
legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con nimero de cedula 1.019.044.395
de Bogota, DEBE SUBSANAR los requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

El oferente debera acreditar la capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso: La
evaluacion financiera de las propuestas, se efectuara a partir de la informacién contenida en el Registro Unico

de Proponentes (RUP) vigente y en firme.

INDICADOR FINANCIERO

EXIGIDO

indice de Liquidez

Igual o mayora 1.5

indice de Endeudamiento

Igual a menor al 50%

Capital de Trabajo

Igual o superior al 100% del valor del

Presupuesto Oficial

1. Para consorcios y uniones temporales, el indice de liquidez sera la sumatoria de los indices de
liquidez de cada uno de los integrantes conforme al porcentaje de participacion.

2. Para consorcio y uniones temporales, el indice de endeudamiento sera la sumatoria de los indices
de endeudamiento del total de los integrantes.
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3. Para consorcios y uniones temporales, el capital de trabajo sera la sumatoria de los capitales de
trabajo del total de los integrantes.

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S
H20 ES VIDA SAS
INDICADOR H20 ES VIDA SAS CUMPLEC OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
|L= Activo Comienie! Pasivo Comeni BED 820 D10 230 820010
Para consocios Y umiones Bmporaiss, 2] 470280978 | 1onen 470,280,578 Ef indice de figuidez debe ser iqual o mayor a uno cinco (2
infice de Bpidez serd 3 sumabvia de los A C 15
mdces de Gguidezde cada o de los
inkgranies  conbeme 3 porceniye  de
paicipacitn”
RESULTADO 1.87 e 15
INDICE DE ENDEUDARIENTO
I.E.= Pesivo TosiAcivo Toal 470,280,578 470,280 578
“Para coneorcins y umionss temoorsies, € 1,175,505, 788 1,175,505,767 El indice de endzodanientn debe ser igual o menor 2
n:ﬁ S!s eﬂ’%‘!‘l'ﬂ?ﬁ"’""*“ 2202 13 cumants de 1004 C Gnouentz oo cianb < 50%E)
o5 mdices de Bguidezde cada une de los)
mEganes  ombrme & porceniziz  de
paricipacion.”
RESULTADO 39% <= %
CAPITAL DE TRABAJO E! Cagital de Trabzio debe ser Igual o Supener 2l Cien
CT = Acivo comeri - Pasivo Comizriz 850,820,000 B30, 8%0,010 porcienty 100% gl presupuesio oficdl,
"Para consorcios y uniones temporgles, e 470,280,978 470,280,978
capial de 7ebap serd la sumatonia de fos capisl 1009 c >= 100%
d2 mabsio del i de los imegrantes”
RESULTADO 410,609,032.00 sl 361,128,164.00

2. CAPACIDAD FINANCIERA

El oferente debera acreditar la capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso: La
evaluacion financiera de as propuestas, se efectuard a parfir de la informacin contenida en el Registra
Unico de Proponentes (RUP) vigente y en firme.

[ INDICADOR FINANCIERO

EXIGIDO

Indice de Liquidez

lqual o mayer21.5

Indice de Endeudamiento

Igqual 3 menor al 50%

Capital de Trabajo

lgual o superior al 1003 del valor del |

Presupuesto Oficial |

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por H20 ES VIDA S.A.S, con NIT 900.258.114-4 representado
legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con nimero de cedula 1.019.044.395
de Bogota, CUMPLE los requisitos financieros, en consecuencia, HABILITA financieramente.

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

EXPERIEN

CIA GENERAL

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del
certificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es
persona natural, entendida como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido
gjercer la actividad proveedora.

PROPONE

NTE 1: H20 ES VIDA S.A.S

ND

Proponente/consorciados

No. De

N° afos :
matricula

Documento de
acreditacion

Folios
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01858030 Certificado Camara
H20 ES VIDA S.A.S. 17 afios DEL de Comercio 6-12.
13/12/2008

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados
y liquidados con entidades publicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios publicos, cuyo objeto
sea igual o similar al de la presente invitacion, y cuyo valor corresponda minimo a una (1) vez el valor del
presupuesto oficial.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las
siguientes alternativas:

Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal
de la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del
contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcién del contrato, fecha de inicio
y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

Acta de liquidacion del contrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la
respectiva certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera
contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos
contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y
manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia
en proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente
al porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberéa allegar
copia del documento de constitucién del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de
cumplimiento no conste dicha informacion.

PROPONENTE 1:
FECHA FECHA DE .
NUMEROQ DE CONTRATO o CONTRATANTE OBJETO DE INICIO | TERMINACION OBSERVACION
CONTRATO DE PRESTACION DE ERESTACIONTE
SERVICIOS No. 025-2024 SERVIGIEE o
' LABORATORIO PARA
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE J
CAJCASA ESP MICROBIOLOGICOSAL
""" AGUA PARA 24/01/2024 | 22/08/2024 NO CUMPLE
CONSUMO HUMANO,
VALOR DEL CONTRATO: QIESESHMIN STRA
$72.917.726.00 EN EL MUNICIPIO DE
: PrEhe CAJICA, DANDO
CUMPLIMIENTO ALO
ety ESTABLECIDO EN LA
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FECHA

FECHA DE

NUMERO DE CONTRATO o CONTRATANTE OBJETO BE INICIo: | TERMINACION OBSERVACION
RESOLUCION 2115 DE
2007.
CONTRATO DE PRESTACION DE EL SERVICIO DE
SERVICIOS 026-2024. LABORATORIO PARA
ANALISIS
CONTRATANTE: FISICOQUIMICOS Y
EMPRESA DE ACUEDUTO, BACTERIOLOGICOS Y
ALCANTARILLADO Y ASEQ DE EL ROSAL | ANALISIS DE AGUAS
=4 RESIBIIAl B BARA LA 26/02/2024 | 26/12/2024 | NO CUMPLE.
EMPRESA DE
VALOR DEL CONTRATO: ACUEDUCTO,
$115.000.000,00 ALCANTARILLADO Y
ASEO DE EL ROSAL
SMMLYV: 88,46. SA ESP.
PRESTACION DE
SERVICIOS DE TOMA
DE MUESTRAS Y
ANALISIS DE
LABORATORIO DE
LOS PARAMETROS
FiSICOS, QUIMICOS Y
MIBROBIOLOGICOS
CONTRATO DE PRESTACION DE DEL ABUAPDITASIE
SERVICIOS 031-2024. BEAGUERDO'A LAS
FRECUENCIAS
MINIMAS
CONTRATANTE;
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ES[’}TE%BQ'EE%DQSTSEEEEL
CHIA - EMSERCHIA ESP 10/02/2024 |  09/01/2025 NO CUMPLE
2007 Y LA
VALOR DEL CONTRATO: F;EE’YO glj\lcg‘lsgggw? AE
$318.710.809,20 ’

SMMLYV: 245,16

DE DISTRIBUCION DE
AGUA POTABLE QUE
OPERA LA EMPRESA
DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA-
EMSERCHIA E.S.P.,
EN EL MUNICIPIO DE
CHIA,
CUNDINAMARCA.

NOTA: Teniendo en cuenta los documentos proporcionados por el proponente, para la numeral
EXPERIENCIA ESPECIFICA, la propuesta presentada por H20 ES VIDA S.A.S, con NIT 900.258.114-4
representado legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con nimero de
cedula 1.019.044.395 de Bogota, NO CUMPLE los requisitos técnicos habilitantes en virtud que, ninguno
de los tres (03) contratos suministrados cumplen con los requisitos presupuestales solicitados.

3.3 REQUERIMIENTOS TECNICOS.
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El contratista debera contar minimo con los siguientes requisitos:

1. Contar con infraestructura, dotacion, equipos y elementos de laboratorio necesarios para realizar los
anélisis.

2. Contar con personal competente, capacitado y con experiencia para la toma de muestras analisis e
informes.

3. Tenerimplementado un Sistema de Gestion de |a Calidad o Acreditacion por Pruebas de Ensayo ante
entidades nacionales o internacionales que otorguen dicho reconocimiento.

4. Tener los certificados de calibracion y verificacion de los equipos a utilizar en cada toma de muestra.

Contar con la certificacién actualizada por el Ministerio de Salud y Proteccion Social para la realizacion

de andlisis fisicos, quimicos y microbiolégicos del agua para consumo humano.

o

El proponente remite certificacion firmada por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con C.C.
No. 1.019.044.395, Representante Legal de H20 Es Vida S.A.S. identificada con NIT 900.258.114-4, del dia 16 de
enero de 2026, mediante la cual certifica lo siguiente:

1. Contar con infraestructura, dotacién, equipos y elementos de laboratorio necesarios para realizar los
analisis.

2. Contar con personal competente, capacitado y con experiencia para la toma de muestras analisis e
informes.

3. Tenerimplementado un Sistema de Gestion de |a Calidad o Acreditacion por Pruebas de Ensayo ante
entidades nacionales o internacionales que otorguen dicho reconocimiento.

4. Tener los certificados de calibracion y verificacion de los equipos a utilizar en cada toma de muestra.

Ademas, adjunta certificado de:

e Certificado de Participacion de la empresa H20 es vida S.A.S. del Programa Inter laboratorio de
Control de Calidad del Agua Potable PICCAP - que lidera el Instituto
Nacional de Salud en los afios 2024 — 2025

e Resoluciébn expedida por el IDEAM que certifica que H20 es vida SAS tiene un
Sistema de Gestion de Calidad Implementado bajo los lineamientos de la norma NTC ISO/IEC 17025
"Requisitos ~ Generales de  Competencia de  Laboratorios de  Ensayo vy
Calibracion"

o Resolucién expedida por el Ministerio de Salud y Proteccion social No. 229 de 2024 donde se autoriza
a H20 ES VIDA SAS para realizar anélisis fisicos, quimicos y microbiologicos de agua para el
consumo humano.

No se evidencian certificados de calibracion y verificacion de equipos a utilizar en cada muestra.
3.4 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

3.4 .1Descripcion de los requisitos técnicos

La oferta técnica debera presentarse indicando la cantidad y descripcion tecnica de cada uno de los elementos que
se suministraran y el valor unitario y total de todos y cada uno de los que se indican en el cuadro de especificaciones
técnicas.

La propuesta economica debera efectuarse en pesos colombianos con aproximacion a la unidad en peso.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
50 pena de rechazo de la misma.

Describir los requisitos técnicos aplicables teniendo en cuenta el objeto del contrato.

3.4.2 Descripcion de los requisitos econémicos
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El proponente presentara una oferta econdmica, la cual debera hacerse en pesos colombianos.

La presentacion de la oferta econdmica implica que el proponente se compromete a realizar el suministro
conforme a las especificaciones técnicas sefialadas por esta Entidad.

En el momento de fijar el valor de los bienes y el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los
proponentes deben tener en cuenta todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que
conlleven la ejecucion del contrato y todos los demas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del
contrato, inclusive los imprevistos, gastos de administracion, legalizacion del contrato, la forma de pago del
mismo, impuestos retenciones, estampillas y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran
sujetos a revisiones ni cambios y se entenderan incluidos en el precio total de la propuesta y sera
responsabilidad exclusiva del proponente los errores u omisiones en que incurra.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por H20 ES VIDA S.A.S, con NIT 900.258.114-4 representado
legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con nimero de cedula 1.019.044.395
de Bogota, NO CUMPLE con los requisitos técnicos y por lo tanto NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO
CRITERIOS DE
VERIFICACION DEBE
H20 ES VIDA S.A.S, SUBSANAR CUMPLE NO CUMPLE.

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veinte (20)

dias del mes de enero de 2026
JIMENA RODRIGUEZ F 0

Directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Revisd: Aspectos Financieros

Cordialmenie;

g [ AV J%’ﬁ

Kl chersh SANTOS/
irector Juridico y de/Contratacion
Proyectd y Reviso: Aspectos Juridicos

Proyecto y Ref
_ / Oferta Economica

Verificacién de requisitos juridicos: Ana Maria Meza Sanchez- PUDJC.JE—{ !
Verificacion de Requisitos Tecnicos y oferta econimica: Lina Castro GJJ. Lwe
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